
Solformørkelse i Spanien
Oplev det unikke naturfænomen i det nordlige
Spanien



Solformørkelse i Spanien

En solformørkelse er et af de helt store shows, som naturen giver os, og vi har gennemført
solformørkelsesrejser i over 25 år. I august 2026 rejser vi ud med astro-guide og oplever den i Spanien. Vi
sørger for, at vi har de bedste omstændigheder til at nyde det store naturfænomen.

5 gode grunde til at rejse til Spanien med Viktors Farmor

Overnat i byen Soria, som er tæt på centerlinjen og væk fra trafikerede områder
Oplev de charmerende, historiske byer Madrid, Segovia, Sepúlveda og Soria
Nyd den imponerende natur på en vandretur i parken Hoces del Río Duratón
Bliv klogere på solformørkelsen ved oplæg af astro-guide Mikael Svalgaard
Smag på Ribera del Dueros vine og lokale delikatesser
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Dagsprogram

Dag 1 Madrid de los Austrias og Madrid
de los Borbones

Rejsen begynder i Madrid, hvor vi mødes på
hotellet. For dem, der har valgt rejsen med fly,
sørger vi for transfer fra lufthavnen til hotellet. Vi
stiller vores kufferter i receptionen og tager derefter
på en spændende byvandring gennem Madrid de
los Austrias og Madrid de los Borbones - byens nok
mest ikoniske områder.

Vi starter i Madrid de los Austrias, som blev dannet
under Habsburgernes styre. Vi ser den storslåede
Plaza Mayor, som er et smukt torv med en historie,
der strækker sig tilbage til det 17. århundrede.

Fra torvet bevæger vi os til den livlige Puerta del
Sol, byens absolutte midtpunkt, hvor statuen El Oso
y el Madroño (”Bjørnen og Jordbærtræet”) pryder.
Statuen har dybe rødder i Madrids historie og
kultur, og motivet optræder bl.a. også i byens
byvåben. 

Vi fortsætter til Madrid de los Borbones, hvor
Bourbonernes vision om en moderne og elegant
hovedstad er tydelig. Da Huset Bourbon overtog
tronen i Spanien i 1700-tallet, ønskede de at
forvandle Madrid til en mere organiseret og
repræsentativ hovedstad, inspireret af andre store
europæiske byer som Paris. Deres ambitioner
resulterede i store byudviklingsprojekter, som stadig
præger byen i dag. 

Vi går forbi det majestætiske Palacio Real de
Madrid, som er et af verdens største kongelige
paladser. Herefter fortsætter vi ad den ikoniske
Gran Vía, Madrids livlige boulevard, der er kendt for
sine imponerende bygninger, teatre og butikker. 

Byvandringen afsluttes på den elegante Plaza de
España, som er omgivet af grønne områder og
historiske skyskrabere.

Aftensmaden er på en lokal restaurant tæt på vores

hotel, hvor vi har én overnatning. 

Måltider: Aftensmad 

Overnatning: Hotel Sterling el.lign., Madrid 

Dag 2 Til Peñafiel og Soria: Vin, oste og
oplæg ved astro-guide

Vi forlader Madrid og kører mod den historiske by
Peñafiel, der er kendt for sine arkitektoniske
seværdigheder og vinproduktion. Vi går på
opdagelse i den charmerende gamle bydel, som
blandt andet rummer Castillo de Peñafiel, der er en
meget velbevaret middelalderborg. Den ser vi
udefra samt Plaza del Corso, som er byens
historiske plads.

Peñafiel ligger lige midt i Ribera del Duero, som er
en af Spaniens vigtigste vinregioner. Byen er
hjemsted for flere kendte vingårde, herunder den
berømte Protos-vingård, som vi selvfølgelig
besøger. Her får vi en kort rundvisning og smager
på tre lokale vine.

Vi spiser frokost i byen og fortsætter herefter mod
Soria. Undervejs stopper vi hos en lokal
osteproducent, hvor vi får indblik i ostefremstillingen
og smager deres produkter.

Om eftermiddagen når vi Soria. Udover at være en
stemningsfuld by er Soria et helt ideelt sted for en
succesfuld observation af solformørkelsen. Byen
ligger tæt på centerlinjen og væk fra de områder,
hvor den primære trafikstrøm forventes. Derudover
ligger Soria i et område, hvor skydækket forventes
at være lavest.

Vi indlogeres på to forskellige hoteller i byen.

Ved ankomst mødes vi med de andre tre grupper
fra Viktors Farmor i et konferencelokale på et tredje
hotel til et oplæg holdt af astro-guide Mikael
Svalgaard.

Aftensmaden er på egen hånd.
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Vi har tre overnatninger i Soria.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Alda Ciudad De Soria eller Alda Río
Duero el.lign., Soria

Dag 3 Solformørkelsen

Solformørkelsen d. 12. august 2026 begynder i
Arktis og bevæger sig over Grønland og Island,
inden den når Den Iberiske Halvø, hvor vi befinder
os.

Efter morgenmaden begiver vi os afsted for at finde
den perfekte placering til at opleve formørkelsen.
Kl. 19.35 starter den partielle fase, hvor solskiven
delvis dækkes af månen. Kl. 20.29 og de følgende
ca. 1 minut og 45 sekunder oplever vi den totale
solformørkelse.

Intet kan måle sig med oplevelsen af solens
korona. På den mørke himmel, blandt stjerner og
planeter, står månen som en kulsort silhuet,
omgivet af et perlemorsfarvet, lysende skær. 

Godt 2 minutter senere oplever vi den gradvist
stigende lysmængde, indtil kl. 21.13 hvor solen går
ned, og der igen begynder at blive mørkt. Kl. 21.22
er formørkelsen fuldstændigt overstået.

Med et glas bobler i hånden skåler vi på en
succesfyldt oplevelse sammen, hvorefter vi kører
tilbage til vores hoteller i Soria. 

NB: Der er ikke inkluderet frokost og aftensmad på
dagen for solformørkelsen, men det er muligt at
købe en madpakke med eller handle i byen.

Måltider: Morgenmad

Overnatning: Alda Ciudad De Soria eller Alda Río
Duero el.lign., Soria

Dag 4 Byrundtur i Soria

Fulde af energi fra gårsdagens solformørkelse
tager vi hul på endnu en dag i Spanien. 

Efter morgenmaden får vi en guidet rundvisning i
Soria, som er en by kendt for sine romanske

bygningsværker og hyggelige, smalle gader. Vi
spadserer gennem byens historiske centrum og ser
nogle af de imponerende bygninger, der vidner om
Sorias stolte fortid.

Herefter følger en flot gåtur på ca. 8 kilometer, hvor
vi passerer det romanske kloster Monasterio de
San Juan de Duero. Med sine velbevarede buer og
søjlegange er det et fremragende eksempel på
middelalderlig arkitektur. Vi nyder de
stemningsfulde omgivelser ved klostret og
fortsætter efter til kirken San Saturio, som er
dedikeret til Sorias skytshelgen. Den barokke kirke
er bygget direkte ind i klipperne og rummer smukke
freskoer samt en fascinerende historie.

Tilbage i Soria spiser vi middag på et nærliggende
hotel sammen med de tre andre grupper.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Alda Ciudad De Soria eller Alda Río
Duero el.lign., Soria

Dag 5 Mod Segovia og La Granja de San
Ildefonso

Efter morgenmaden kører vi mod Segovia, som
ligger ca. 2,5 times kørsel fra Soria. Segovia er en
charmerende by med en unik blanding af
velbevarede elementer fra romertiden,
middelalderen og renæssancen. Byens brolagte
stræder og bymur bidrager til dens middelalderlige
atmosfære, mens akvædukter og andre
monumenter vidner om de romerske rødder.

Vi ser El Acueducto de Segovia - den smukke
romerske akvædukt fra det 1. århundrede. Med
sine 167 buer og en højde på op til 28 meter er det
et velbevaret eksempel på romersk ingeniørkunst
og Segovias mest ikoniske vartegn.

Herefter besøger vi Catedral de Santa María de
Segovia, der er bygget i det 16. århundrede.
Katedralen er en af Europas sidste store gotiske
mesterværker med en flot facade og mange
indvendige dekorationer. 

Efter frokosten, som i dag er på egen hånd, kører vi
til byen La Granja de San Ildefonso. Det er en
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malerisk by for foden af Sierra de Guadarrama-
bjergene, blot 20 minutter fra Segovia. Byen er i
dag mest kendt for det smukke Palacio Real de La
Granja de San Ildefonso, som den spanske konge
Filip V fik bygget i midten af 1700-tallet. Haverne er
inspireret af Versailles og byder på en imponerende
samling af springvand, fine stier og skulpturer, der
afspejler Bourbon-dynastiets forkærlighed for
elegance og harmoni. Vi går en tur i byen samt i
haverne med flot skue til paladset. 

Derefter begiver vi os ud på en naturskøn gåtur
langs floden Eresma. Ruten strækker sig over cirka
7 kilometer og fører os gennem skove af høje
fyrretræer. Turen afsluttes i landsbyen Valsaín, hvor
vi samles op og kører tilbage til vores hotel i
Segovia.

Her runder vi dagen af med middag på en
restaurant tæt på vores hotel, hvor vi har én
overnatning.
 
Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Hotel Infanta Isabel el.lign., Segovia

Dag 6 Vandring langs en canyon til
Sepúlveda

I dag oplever vi Castiliens smukke natur. Vi kører til
naturparken Hoces del Río Duratón, hvor vi vandrer
ca. 16 kilometer.

Vi starter med at gå godt 3 kilometer til
eremitklostret San Frutos, der ligger flot på en
klippetop. Klostret blev bygget til ære for San
Frutos, en kristen munk, der for 1.400 år siden
levede som eremit her og ifølge legenden
mirakuløst beskyttede de lokale mod maurernes
angreb. Klosteret er ikke åbent for offentligheden,
men vi har mulighed for at se det udefra.

Vandreruten følger derefter en imponerende canyon
med kalkstensklipper langs Duratón-floden. Over os
kredser gribbene, som har deres reder på klipperne
på begge sider af floden. Flere forskellige
gribbearter, blandt andet ådselgrib og gåsegrib,
findes her, foruden mange falkearter som tårnfalk
og vandrefalk.

Undervejs nyder vi en picnicfrokost i naturen.

Vores vandretur slutter i Sepúlveda, hvor vi får en
guidet rundvisning. Byen har en stærk romansk stil,
der afspejles i dens smalle gader, monumenter og
historiske bygninger. Sepúlveda oplevede sin
storhedstid i det 11. og 12. århundrede og er
hjemsted for provinsens ældste romanske kirke, El
Salvador-kirken, der blev bygget i 1093. Vi ser
kirken ude fra, den romanske kirke Nuestra Señora
de la Peña, resterne af den middelalderlige bymur
samt Plaza de España.

Efter vores byvandring indlogerer vi os på vores
hotel, hvor vi har en enkelt overnatning.
Aftensmaden er på egen hånd. I centrum af
Sepúlveda er der god mulighed for at finde et
hyggeligt sted at spise. Der er arrangeret transport
til og fra hotellet. 

Måltider: Morgenmad og frokost (picnic)

Overnatning: Hotel Rural & SPA Puente del Duratón
el.lign., Sepúlveda

NB: Hvis man foretrækker en kortere vandretur,
kan man nøjes med at deltage de første 3
kilometer. Fra San Frutos bliver man kørt til
Sepúlveda, hvor man møder resten af gruppen om
eftermiddagen.

Dag 7 Hjemrejse

Efter morgenmaden samles vi for at tage afsked
med hinanden. For de gæster, der har købt
flybilletter gennem os, kører vi herefter samlet til
Madrids lufthavn, hvor hjemrejsen begynder.

Ønsker man at køre med til Madrid, selvom man
ikke har købt flybilletter gennem os, er mulighed for
det.

Måltider: Morgenmad
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Information om rejsen

Prisen inkluderer

Transport i bus
Hoteller
Halvpension (4 dage), kvartpension resten af dagene
Udflugter og entréudgifter ifølge programmet
Vin- og ostesmagning
Solformørkelsesbriller
Dansk rejseleder
Astro-guide
Engelsktalende lokalguider ved nogle af seværdighederne
Drikkepenge til chauffører og lokalguider (ca. 240 DKK)
Moms

Ingen hokus pokus: se vores prispolitik her

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Afventer pris)
Fly
Rejse- og afbestillingsforsikring

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her

Vigtig info

På gruppe 1, 2 og 3 overnattes der på Hotel Alfonso VIII i Soria. På gruppe 4 deles gruppen i
to ifm. overnatning i Soria. Den ene halvdel bor på Alda Ciudad De Soria og den anden halvdel
på Alda Río Duero. Hotellerne er af samme standard, men lavere end Hotel Alfonso VIII.
Derfor er prisen 500 kr. lavere pr. person. 

Hent programmet for Gruppe 1 

Hent programmet for Gruppe 2

Hent programmet for Gruppe 3
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https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/prispolitik
https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/handelsbetingelser
https://www.viktorsfarmor.dk/media/4jchs2iy/gpr-1-solformorkelse-dagsprogram-2.pdf
https://www.viktorsfarmor.dk/media/lczjm23n/gpr-2-solformorkelse-dagsprogram-2.pdf
https://www.viktorsfarmor.dk/media/x4apab3p/gpr-3-solformorkelse-dagsprogram-2.pdf


Dette dokument er genereret den 4/18/2026

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

